
1 
 

 

  

 

Warszawa, dn. 09.08.2023r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 275 pkt. 1 

ustawy Pzp na dostawę foteli do podawania chemioterapii jednodniowej, zbiorników do transportu 

materiału w ciekłym azocie oraz wytrząsarki kołyskowej. 

TP-152/23/DW 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 

 Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

2022, poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania 

do treści SWZ.  

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 

wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też 

precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną 

przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności 

oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy: 

1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym 

zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin składania ofert do dnia 11-08-2023r.  
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 17.08.2023r. 

 

Pytanie nr 2 

Poz. 10: Fotel do chemioterapii jednodniowej – 10 szt. 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii jednodniowej z 
segmentem nóg wyposażonym w regulowaną podporę pod stopy?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii jednodniowej z regulacją kąta 
nachylenia siedziska w zakresie od 0 do 150?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4  

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii jednodniowej 
wyposażonego w funkcję automatycznej pozycji reanimacyjnej (Trendelenburga) uruchamianej jednym 
przyciskiem, po naciśnięciu, którego fotel sam wykonuje ruchy segmentami fotela aż do uzyskania pozycji 
reanimacyjnej, bez konieczności trzymania tego przycisku?  



2 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 5 

dot. części 3. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę sprzętu pocztą kurierską i  odstąpi od wymogu instalacji, 

uruchomienia i przeszkolenia z obsługi urządzenia ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wysłanie sprzętu pocztą kurierską, ale nie dopuszcza rezygnacji z 

przeszkolenia użytkowników. 

 

Pytanie nr 6 

dot. części 3.  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzania przeglądów w okresie gwarancji i 

pogwarancyjnych ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie bez przeglądów z wyjątkiem przeglądu pod koniec 

trwania gwarancji oraz wymaga certyfikatu od producenta, że dany sprzęt nie wymaga przeglądu. 

 

Pytanie nr 7 

Pytania do Części nr 1 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin realizacji do 63 dni od daty zawarcia umowy? Ze 
względu na sytuację geopolityczną i przerwane łańcuchy dostaw mogą nastąpić opóźnienia które nie 
wynikają bezpośrednio z winy wykonawcy. I które mogą wpłynąć na wydłużanie się okresu realizacji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuszcza fotel o nachyleniu oparcia w zakresie od 0° do 72° oraz regulacji pozycji 
Trendelenburga obniżającej oparcie do -25°?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuszcza fotel o nachyleniu siedziska od 0° do 25° realizowanej przez przechył 
Trendelenburga?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuszcza fotel o nachyleniu podnóżka względem siedziska w zakresie od -25° do 0°?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby fotel był wyposażony w pilot sterujący wyposażony w min. 2 
zaprogramowane funkcje w celu ułatwienia regulacji i codziennej pracy z pacjentem?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający wymaga, aby fotel był wyposażony w system centralnego hamulca, aby ułatwić i 
usprawnić unieruchomienie fotela?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 13 



3 
 

Czy Zamawiający wymaga, aby sekcja pleców wyposażona była w mechanizm awaryjnego 
odblokowywania ze względów bezpieczeństwa?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wymaga, aby fotel wyposażony był w elektrycznie regulowaną podstawę na stopy z 
możliwością zmiany długości mając na względzie komfort i wygodę pacjenta?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 15 
dot. zadania 1 zał. 5.1 do SWZ 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 10 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,,… od dnia zgłoszenia” na ,, od dnia uznania reklamacji” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

dot. zadania 1 zał. 5.1 do SWZ 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów §9 ust. 1: 

 

1)  W przypadku nie wykonania umowy w terminach określonych w § 1 ust. 4 umowy oraz w terminie 

ustalonym zgodnie z § 1 ust. 5 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 0,2 % łącznej wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy za każdy dzień 

zwłoki, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
2) W przypadku niewykonania przeglądu w terminie określonym w harmonogramie przeglądów, o 

którym mowa w § 4 ust. 5 lub nieusunięcia wad, w terminach określonych w § 4 ust. 10, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części 

przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% łącznej wartości brutto 

niezrealizowanej części przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 
3) W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn, o których mowa w § 8 ust. 2 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 10 % wartości brutto 

niezrealizowanej części przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie nr 17 

do części nr. 1 - Fotele do podawania chemioterapii jednodniowej 

Fotele do chemioterapii mogą mieć różne funkcje i parametry, które są istotne z punktu widzenia 
komfortu pacjenta, który spełnia na fotelu wiele godzin.  Czy zatem Zamawiający wymaga, aby 
podłokietniki miały możliwość zmiany kąta pochylenia, z możliwością odchylenia w osi poziomej oraz 
pionowej, w celu ułatwienia wsiadania i zsiadania z fotela? Czy podłokietnik musi być wyposażony w 
uchwyt do zawieszenia pilota. Wspomniane parametry do minimum zapewniające komfort pacjentowi 
onkologicznemu. Zamawiający z kolei opisał je niezwykle lakonicznie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 



4 
 

 

Pytanie nr 18 

do części nr. 1 - Fotele do podawania chemioterapii jednodniowej 

Zamawiający bardzo lakonicznie opisał parametry pilota, który może być rozwiązaniem ułatwiającym 
pracę personelowi szpitala oraz samym pacjentom. Czy zatem Zamawiający wymaga, aby fotel sterowany 
był ręcznym pilotem służącym do regulacji poszczególnych silników będących na wyposażeniu fotela – 
pilot posiada funkcję „0” (pozycja wejściowa, siedząca) oraz funkcję antyszokową: „pozycja 
Trendelenburga”? Czy pilot ma mieć możliwość automatycznego uzyskania pozycji leżącej oraz 
relaksującej poprzez naciśnięcie dwóch przycisków jednocześnie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 19 

do części nr. 1 - Fotele do podawania chemioterapii jednodniowej 

Jaki jest maksymalny akceptowalny przez Zamawiającego czas, który jest potrzebny do uzyskania pozycji 
Trendelenburga od pozycji „0” wejściowej wynosił maksimum (gdzie kąt pomiędzy dolnym i górnym 
segmentem nóg wynosi 90 stopni w pozycji „0”)? 
Odpowiedź: Czas ustawienia fotela do pozycji Trendelenburga powinien być wystarczająco szybki, aby 

w razie problemu z pacjentem zadziałać szybko i bezpiecznie. 

 

Pytanie nr 20 

do części nr. 1 - Fotele do podawania chemioterapii jednodniowej 

Zamawiający nie opisał parametrów ramy leża i podstawy – są one bardzo ważnym elementem 
poszukiwanego przez Zamawiającego rozwiązania.  
Czy zatem Zamawiający wymaga, aby rama leża i podstawy wykonane były ze stali lakierowanej 
proszkowo? Czy odstawa fotela musi być wykonana z kształtowników o profilu okrągłym, ułatwiającym 
czyszczenie i dezynfekcję? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby podstawa była wykonana ze stali lakierowanej proszkowo. 

 

Pytanie nr 21 

do części nr. 1 - Fotele do podawania chemioterapii jednodniowej 

Czy Zamawiający wymaga, aby fotel posiadał podgłówek z regulacją wysokości i położenia na fotelu? 
Zamawiający w OPZ nie wspomniał o podgłówku, który biorąc pod uwagę bardzo długi czas spędzany 
przez pacjenta na fotelu jest bardzo ważnym elementem wyposażenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podgłówka do fotela. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy Załącznika nr 2.1 do SWZ, część 1: Fotele do chemioterapii jednodniowej – 10szt 

Dot. Pkt. 6: Czy Zamawiający dopuści fotel o nachyleniu oparcia od -12° do 70°? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy Załącznika nr 2.1 do SWZ, część 1: Fotele do chemioterapii jednodniowej – 10szt 

Dot. Pkt. 7: Czy Zamawiający dopuści fotel o nachyleniu siedziska od 0° do -12°? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy Załącznika nr 2.1 do SWZ, część 1: Fotele do chemioterapii jednodniowej – 10szt 

Dot. Pkt. 8: Czy Zamawiający dopuści fotel o nachyleniu podnóżka od 0° do 33°? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 25 



5 
 

Dotyczy Załącznika nr 2.1 do SWZ, część 1: Fotele do chemioterapii jednodniowej – 10szt 

Dot. Pkt. 11: Czy Zamawiający dopuści wagę pacjenta 190kg? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26 

Zadanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotele do chemioterapii jednodniowej, które posiadają 
elektryczną regulację kąta nachylenia siedziska w zakresie -3° do 15°?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 27 

dot. cz. 1 - fotele do chemioterapii.  

Czy w rozumieniu pkt 7.  Zamawiający dopuści odchylenie siedziska od 0° do 12° ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 28 

Czy dla części 3 Zamawiający dopuści obroty 5-30 obr/min? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Działając w trybie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w 
następującym zakresie: 

 

 rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie  
pod adresem: https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 17.08.2023r. do godz. 10:00” 
 

 rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.08.2023r. o godz. 11:00” 
 

 rozdz. XXIX Termin związania ofertą ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert 
do dnia 15.09.2023r.” 
 

                                                                                    
                                                                    Z poważaniem 

 
 
 
 
 
Załączniki: 
1/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

 

https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa

		2023-08-09T13:48:35+0200




